dem darauf errichteten Haus Z, A Straße 11, und 624/1 BauGäche (Gebäude), Landwirtschaftlich genutzt, gehören. Mit

Vermessungsurkunde des Diplomingenieur Ewald S, Ingenieurkonsulent für Vermessungswesen in Z, vom 17. Juli 2000,

Geschäftszahl 8089/00, wurde unter anderem das Grundstück 624/1 in die Trennstücke "1 (eins)" per 481

(vierhunderteinundachtzig) Quadratmeter, "2 (zwei)" und "3 (drei)" und in die RestGäche des Grundstückes 624/1

geteilt, wobei das Trennstück "1 (eins)" mit dem Grundstück .163 vereinigt, wird, welches nach dieser Vergrößerung ein

Ausmaß von 581 (fünfhunderteinundachtzig) Quadratmetern aufweist. ---------------------------

Zweitens: Frau Leopoldine Z, in der Folge kurz Übergeberin genannt, übergibt hiemit je zur Hälfte an ihren Enkelsohn

und dessen Ehegattin, Herrn Ingenieur Alexander (= Erstbeschwerdeführer) und Frau Nicole R

[...]

(Zweitbeschwerdeführerin), in der Folge kurz Übernehmer genannt, und diese übernehmen unter sich zu gleichen

Teilen von der Erstgenannten das laut obiger Vermessungsurkunde bezeichnete vergrößerte Grundstück .163

BauGäche (Gebäude), BauGäche (begrünt) samt dem darauf errichteten Haus A Straße 11 Grundbuch 24355 Oberhof

im Gesamtausmaß von 581 m2 (fünfhunderteinundachtzig Quadratmeter.----

--------------

Der Einheitswert für das übergabsgegenständliche Grundstück beim Finanzamt Z beträgt zum 1. (ersten) Jänner 1994

(eintausendneunhundertvierundneunzig) zu Aktenzeichen 044-2-5011/5 für Einfamilienhaus S 182.000,-- (Schilling

einhundertzweiundachtzigtausend).----------------------------------

--------------------------

Das Grundstück wird den Übernehmern mit allen Rechten überlassen, mit denen die Übergeberin dasselbe besessen

und benützt hat oder zu besitzen und zu benützen berechtigt war, mit dem gesamten rechtlichen und natürlichen